
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя школа № 133» 
660130, г. Красноярск, ул. Гусарова, 16. Тел./ факс (8-391) 247-31-31 

e-mail: sch133@mailkrsk.ru, Web-сайт: http://school133.ru 

ОКПО 55582451, ОГРН 1022402143940, ИНН/КПП 2463021234/246301001 

    

П Р И К А З 
 

От 01.09.2022                                                                              № 01-04-91/12 

 

О внедрении целевой  

модели наставничества 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019  

№ Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися"  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБОУ СШ № 133 целевую модель наставничества. 

2. Назначить координатором  внедрения целевой модели 

наставничества ФИО, Агееву Анну Александровну, учителя 

начальных классов, руководителя МО учителей начальных (1-2 

классы). 

3. Назначить куратором внедрения целевой модели 

наставничества Канзычакову Татьяну Семеновну, ФИО, руководителя 

МО начальных классов (3-4 классы) . 
4. Утвердить: 

4.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества 

в МБОУ СШ № 133 (Приложение 1); 

4.2. Положение о наставничестве в МБОУ СШ № 133 (Приложение 

2); 

4.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ СШ № 

133 (Приложение 3). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор Т.В.Глассон 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Агеева АА 

Канзычакова ТС 

 


		2022-09-23T14:18:56+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 133"




